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Powstanie baza DNA wszystkich Brytyjczyków?

Policja przedstawiła pomysł baz danych po dwóch głośnych procesach, w których w tym tygodniu
zapadły wyroki dzięki analizie DNA. Na jej podstawie ustalono winę mordercy pięciu prostytutek
z Ipswich i gwałciciela, który napadł i zabił w Londynie 18-letnią modelkę. Pierwszy z nich posiadał
już profil genetyczny, pobrany po wcześniejszym wyroku za kradzież. Od drugiego pobrano próbkę
DNA już po zbrodni, kiedy został zatrzymany za bójkę w pubie. Został zidentyfikowany w ciągu 5
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godzin.

Wielka Brytania ma już obecnie największą na świecie bazę danych DNA - 4 i pół miliona profili.
Ministerstwo spraw wewnętrznych uznało jednak, że założenie takiej kartoteki dla 60 milionów
Brytyjczyków przekracza jego siły. Wkrótce zresztą rząd może zostać zmuszony do zniszczenia części
obecnej bazy danych DNA. Europejski Trybunał Praw Człowieka rozpatruje bowiem skargę dwóch
Brytyjczyków, od których pobrano próbki DNA, mimo, że nigdy nie oskarżono ich o żadne
przestępstwo.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.

 
26-01-2026

Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.

 
26-01-2026

Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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